

Số: 07/KHLT

Quận 5, ngày 22 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức Hội thi tìm hiểu về cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh năm 2020

Thực hiện chương trình phối hợp thống nhất hành động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 năm 2020;

Nhân kỷ niệm 130 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2020), kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2020); Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 phối hợp cùng Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 5 xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi tìm hiểu về “Cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh” năm 2020 trên trang thông tin điện tử Mặt trận Tổ quốc Quận 5, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Hội thi tìm hiểu cuộc đời và sự nghiệp Chủ tịch Hồ Chí Minh là đợt sinh hoạt chính trị nhằm tạo điều kiện để cán bộ, đảng viên, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị xã hội 15 Phường, Ban công tác Mặt trận 99 Khu phố và nhân dân trên địa bàn Quận 5 nghiên cứu, tìm hiểu về cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh, nâng cao nhận thức và khơi dậy lòng tự hào về Người.

- Đưa nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào chương trình, kế hoạch hành động, sinh hoạt thường xuyên gắn với các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước, với việc thực hiện Chương trình phối hợp thống nhất hành động năm 2020 của Ủy ban MTTQ quận. Lấy kết quả học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 của Ban chấp hành Trung ương Đảng Khóa XII là một trong những tiêu chuẩn đánh giá thi đua hàng năm.

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC:

Hội thi chính thức triển khai từ ngày **22/6/2020** và kết thúc ngày **30/7/2020**.

III. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:

- Ban Thường trực MTTQ Việt Nam và các tổ chức thành viên của MTTQ Quận – Phường

- Trưởng, Phó ban và thành viên Ban công tác Mặt trận các khu phố

- Hội viên phụ nữ và người dân đang sinh sống, học tập và lao động trên địa bàn quận

IV. HÌNH THỨC – CÁCH THỨC THAM GIA:

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức thi trực tuyến

- **Bước 1:** Người tham gia Hội thi sẽ truy cập vào trực tiếp tại địa chỉ <https://mttquan5.vn/>; **cuộc thi trực tuyến**

- **Bước 2:** Điền đầy đủ thông tin cá nhân và làm theo đúng yêu cầu hướng dẫn của Ban Tổ chức

- **Bước 3:** Bắt đầu trả lời đầy đủ **30 câu** trắc nghiệm trong thời gian 30 phút

- **Bước 4:** Sau khi hoàn thành, nhấn nút “Xác nhận” và trở về màn hình ban đầu, hoàn tất việc dự thi.

V. THẺ LỆ CUỘC THI:

- Người dự thi phải đảm bảo thực hiện theo hướng dẫn của Ban tổ chức cuộc thi.

- Mỗi người tham gia hội thi chỉ dự thi 01 lần duy nhất; các bài thi được tính hoàn thành xong nội dung thi, khi đã trả lời đầy đủ **30 câu** hỏi trắc nghiệm.

- Trường hợp có nhiều người cùng trả lời đúng các câu hỏi, thì người nào kết thúc phần dự thi sớm hơn thời gian quy định thì người đó được xếp hạng cao hơn.

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

- 02 giải nhất : 500.000đ/giải.

- 02 giải nhì : 400.000đ/giải.

- 04 giải ba : 300.000đ/giải.

- 15 giải khuyến khích : 200.000đ/giải.

- 05 Giải tập thể: : 300.000đ/giải

VII. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

1. Ủy ban MTTQ Quận 5

- Xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch đến các đơn vị

- Xây dựng ngân hàng câu hỏi và thiết kế nội dung thi trên trang thông tin điện tử

- Hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức Hội thi

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 5

- Phối hợp xây dựng ngân hàng câu hỏi hội thi

- Hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức Hội thi

- Vận động, tuyên truyền các cơ sở Hội, hội viên tham gia Hội thi

3. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ và Hội LHPN 15 phường

- Triển khai và hướng dẫn các tổ chức thành viên, người dân tham gia tốt Hội thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi tìm hiểu về “Cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh” năm 2020 trên trang thông tin điện tử của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 5.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Ánh Loan

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Nam Đức

Nơi nhận:

- BTT Ủy ban MTTQ VN Thành phố;
- Hội LHPN Thành phố;
- Ông Lê Văn Thu – UVTT, Trưởng ban TG – ĐN UBMTTQ TP;
- Ban Tuyên giáo Đối ngoại UBMTTQTP;
- Ban: Dân vận, Tuyên giáo;
- BTT. UBMTTQ quận;
- Các tổ chức thành viên;
- BTT. UBMTTQ, Hội LHPN 15 phường;
- Lưu.